MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A.

" DPTO-CONT-A11-2018

De: Marcelino Pérez Reyes

Jefe de Contabilidad

Lic: Miguel Angel Lemus Sarmientos

Oficial de Acceso de la Informacion Publica
Fecha: 12-04-2018

Asunto: Remision de informacion de Marzo 2018.

Mediante la presente le remito Gastos del Mes de Marzo 2018

en Forma digital e Impresa.
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBIIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS
INVERSION FISICA
MES DE MARZO /2018

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 |ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 18041956016920 L. 330,00
2 |REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 614,10
3 [RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 15.130,00
4 |[JEOVANHY RAUL HERNANDEZ MENDEZ 1804-1976-03211 L. 12.613,92
5 |CANALIZACIONES PADILLA S. DE R.L. 0501-1983-115501 L. 79.975,00
6 |FABIAN EDGARDO ZALDIVAR GUEVARA 1613-1980-01167 L. 5.626,00
7 |MARTIN ARISTIDES CONTRERAS 0501-1972-01545 L. 23.492,50
8 |USA PAINT 1804-1983-000175 L. 99.099,64
9 [WILSON IVAN URRACO MORAN 0801-1968-026825 L. 10.000,00
10 |HERBI JAVIER ORELLANA SOLANO 05-01-1975-028111 L. 21.000,00
10 |[TOTAL L. 266.937,06
TOTAL e L. 518.744,12
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ALCALDIA MUNICIPAL D

E EL PROGRESO , YORO

PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES

MES DE MARZO /2018

ITEM |BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR
1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 200.140,83
TOTAL L. 200.140,83

Marcelin:ﬂ%
Jefe deConftabilidad
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ALCALDIA MUNICIP E EL PROGRESO, YORO
GASTOS DE ALQUILERES

MARZO / 2018
ITEM |BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR
1 BANPAIS 08/03/2018 L. 646,88
2 |PAVEL ROSENDO CARCAMO PINEDA 1804-1979-030051 | 06/03/2018 L. 6.037,50
3 |CARLOS ANTONIO VILLATORO —-1804-1967-00797 07/03/2017 L. 13.566,00
TOTAL L. 20.250,38

Marcelino-Pérez Reyes

Jefe deContabilidad
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS POR VIATICOS NACIONALES
MARZO / 2018

FECHA

BENEFICIARIO

DESCRIPCION

06/03/2018

Darguin Hobando Cardenas

Pago viaticos

a Tegucigalpa a Oficina del RAP

08/03/2018

Carlos Enrique Alvarado Flores

Pago viaticos

a Tegucigalpa a Municipalidad Investigacion

12/03/2018

Alex Daniel Martinez Alvarado

Pago viaticos

a Sta Lucia a Capacitacion

13/03/2018

Emelda Nohely Giron Diaz

Pago viaticos

a Tegucigalpa a la Secret. Derechos Humanos

19/03/2018

Yasmin Francelia Quiros Mejia

Pago viaticos

a Tegucigalpa a la Insep, T.5.C.,Sanaa y Secret. De Seg.

19/03/2018

Oslin Javier Melendez Menjivar

Pago viaticos

a Tegucigalpa al Instituto de la Propiedad

19/03/2018

Juan Carlos Iraheta Lopez

Pago viaticos

a Tegucigalpa a la Secret. Derechos Hum. Instituto de la Propiedad

19/03/2018

Marcelino Perez Reyes

Pago viaticos

a Tegucigalpa a Oficina de Contratacion y Adquisicion de Estado

19/03/2018

Alexander Lopez Orellana

Pago viaticos

a Tegucigalpa a la Insep,Coalianza,Sanaa y Secret. De Seg.
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20/03/2018

Dina Maricela Cruz Henriquez

Pago viaticos

a Tegucigalpa a Oficina de Contratacion y Adquisicion de Estado
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20/03/2018

Miguel Angel Molina Martinez

Pago viaticos

a Tegucigalpa a Oficina de Contratacion y Adquisicion de Estado
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20/03/2018

Jose Antonio Castillo Benites

Pago viaticos

a Tegucigalpa a Oficina de Contratacion y Adquisicion de Estado
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20/03/2018

Isis Marilyn Morales Reyes

Pago viaticos

a Tegucigalpa a Oficina de Contratacion y Adquisicion de Estado
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23/03/2018

Reina Elizabeth Bonilla

Pago viaticos

a Tegucigalpa a Conversatorio Gestionado
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23/03/2018

Avilio Velasquez Baca

Pago viaticos

a Tegucigalpa a Conversatorio Gestionado

TOTAL

Marcelino-Perez Reyes

Jefe deContabilidad
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO

GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS

MARZO / 2018
ITEM _ |PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 |DANIELA MARQUEZ 1804-1978-01582 L. 9.690,00
2 |BANPAIS L. 72,00
3 |INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 0501-9002-061262 L. 4.250,00
4 |REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 879,00
5 |HIELOS PROGRESO 18049009206830 L. 1.207,50
6 |INVERSIONES COPY COLOR S. de R.L. 0501-9010-299707 L. 7.935,00
7___|FREDY ROBERTO AGUILAR CEBALLOS 1804195601705 L. 11.451,50
8  |MAYNOR LOPEZ CASTILLO 0509-1971-00079 L. 50.000,00
9 |FABIAN EDGARDO ZALDIVAR GUEVARA 1613-1980-01167 L. 27.606,75
10 |KAREN SAMAHI CABRERA ALVARADO 0502-1980-028505 L. 8.050,00
11 |DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L. 50.000,00
12 |PREMIUM COMERCIAL S.A. de C.V. 1804-9010-336645 L. 1.040,00
13 |FLORISTERIA PRIMAVERA 1804-1956-001380 L. 10.393,12
TOTAL T i L. 182.574,87
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS EJECUTADOS MARZO / 2018

SERVICIOS PUBLICOS
ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR
1 |ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 112.145,87
2 |SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4.089,00
3 |HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO
4 |CORREOS E INTERNET [SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 110.088,20
TOTAL T L. 226.323,07
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

MARZO / 2018
ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION
1 | 01/03/2018 | L. 16.760,30 [CARLOS ENRIQUE LOBO Control Topografico
2 | 07/03/2017 | L.88.313,25 |INVERSIONES DE DESARROLLO SOCIAL |Taller de Manejo Crisis Aguas
TOTAL L. 105.073,55
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MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO YORO
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL 'CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA

MARZO / 2018

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 _|RICARDO ALFRESO AMAYA MELENDEZ 1804-1973-022996 L. 14.133,50
2 |REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00791 L. 956,83
3 _|INVERSIONES COPY COLOR 05019010299707 L. 28.175,00
4 |BANPAIS L. 23,36
5 |MOTOCENTRO S. DE R.L. 1804-9010-298696 L. 900,00
6 |AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L.2.691,85
7 |ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L. 781,79
8 |FABIAN EDGARDO ZALDIVAR GUEVARA 1613-1980-01167 L. 3.156,75
9 |ASTRA AGROPECUARIA 1804-1973-005210 L. 4.000,00
10 [FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 96.929,29
11 _[SERVICIOS MULTIPLES GISSEL 1804-1958-01688 L. 11.557,50
12 |MARTIN ARISTIDES CONTRERAS 0501-1972-01545 L. 4.180,00
13 [IMPRESORA PROGRESENA Y MAS 1615-1969-000615 L. 4.237,75
14 |FAB CONFEC DEPORTIV ITECH 0501-9015-764552 L. 91.195,00
15 [FARMACIA SAN ANTONIO 1406-1982-00129 L. 2.046,00
16 |IMPRENTAS UNIDAS 1804-9009-228305 L. 2.472,50
17 |GASTOS FARMACEUTICOS NO HAY
18 |OTROS GASTOS NO HAY

TOTAL L. 267.437,12
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL ROGRESO, YORO

OTROS GASTOS
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
MARZO / 2018
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION

1 |BANPAIS L. 3.285,00 |Comisiones Bancarias
2 |BANCO DE OCCIDENTE L. 20,00 [Comisiones Bancarias
3 |BANCO FICOHSA L. 210,62 (Comisiones Bancarias
4 |ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956+016920 | L.46,00 |(Copias de Llaves
5 |REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 | L. 4.669,00 |Ampliacion de Cheques Varios
6 |IMPRESORA PROGRESENA Y MAS 1615-1969-000615 | L. 345,00 |Sello Recibir Correspondencia

TOTAL L. 8.575,62
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ALCALDIA MUNICIPAL
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OTROS GASTOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE

DEL EL PROGRESO, YORO

MARZO / 2018
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR

1 MAYNOR FRANCISCO LOPEZ 0509-1971-00079 L. 3.680,00
2 RAMON VILLATORO ALVAREZ 0506-1954-007285 L. 40.500,00
3 ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L.7.432,50
4 FABIAN EDGARDO ZALDIVAR GUEVARA 1613-1980-01167 L. 2.542,50
5 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L. 5.439,50
6 MOTOCENTRO S. DE R.L. 1804-9010-298696 L. 9.500,00
7 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 440,00
8 GRUPO Q DE HONDURAS 0801-9004-467912 L.8.033,18
9 AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L. 1.582,00

TOTAL L.79.149,68

Y brarcun i

Marcelino Perez Reyes
Jefe deContabili
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Municipalidad de El Progreso, Yoro.

Reporte de Ayuda Econémica

Donacion que se hace como apoyo a educacion en aldeas y caserios
Mes de Marzo 2018

BONO
N. CARGO COMUNIDAD CENTRO EDUCATIVO MENSUAL
1 Maestra Ojo de Agua Ojo de Agua L. 2,500.00
2 Maestra | Agua Blanca Sur Bl Rural Mixta Mannel L. 4,000.00
Bonilla
Total a Pagar | L. 6,500.00

o, Darguin Hebando—tarae

Gerente de Recursos Humanos

ety

Bo. Brisas del Ulta entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”
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